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Rio Branco, Acre — 26 de junho de 2015.

Ao Marcelo do Nascimento Francga - Presidente

Prezado Senhor.

1. Solicito a troca do cilindro do tonner da impressora Samsung do setor de Licitacao e
Cobranga e a compra de um tonner reserva para poder estar realizando a manutengdo do mesmo

2. Sem mais pelo momento.

Atenciosamente.

y D,
Leandro B BW

Assessor Tecnologia da Informagdo CRCAC
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Rio Branco-Acre,

G- /Oa" P 05

Assinatura e Carimbo do CNPJ

Av. Ceard, 438, Conjunto Mariana — Rio Branco — Acre, CEP:
e-mail: licitacao@crcac.org.br site:crcac@brtubo.com.br,

§9.919-180; Telefonie: (6832278038
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Contato/ Telefone:
E-mail:
~ [ — g e
01 | fenen 294 o Gumve, Semito win | 145,00 | 145,00
0L | edimons pl tener 4521 Wn e 55,90
total ] 80,00

Rio Branco-Acre,

{5 ¢+ OF .  pl0(5

Assinatura e Carimbo do CNPJ

pio8ss®®

Av. Ceard, 438, Conjunto Mariana — Rio Bran‘co%}ﬂ; CEP: 69.919-180, Telefone; {68)32278038
e-mail: licitacao@crecac.org.br site:crcac@brtubo.com.br/
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO ACRE

COTACAO DE PRECO

Empresa: }igg Lisal 8 sg g’i&{g@ Leop

Endereco: -\_ﬂ\;, (mt(\\m \\}m&m,z w2 Ssk ; C&w&v@
Contato/ Telefone: (GY) AV K- 36

E-mail:

Tem — ‘ [P EesT—— e —e—

Gk B 0 S unN | 1w000 | 140,00

02 j Gheihs Dl 0 UN 35.60 3500
| total 1650

Rio Branco-Acre, S 0 + , 2015
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Getylfo Vargas (%0

Av. Ceard, 438, Conjunto Mariana = Rio Branco=Acre, CEP: 69.919-180, Telefone: {68)32278038
e-mail: licitacao@crcac.org.br site:crcac@brtubo.com.br/
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CRCAC

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO ACRE

C. l. /ISELIC/ICRCAC. N° 000011/2015

Rio Branco — AC, 15 de Julho de 2015.

COMUNICACAO INTERNA

Para: Ronaldo Glauber de Melo Queiroz

Prezado Senhor,

1% Encaminho processo de Compras N° 2015/0000023 — A aquisicdo de

cilindro e tonner para impressora Samsung no valor de R$150,00 Reais

para que se verifique e anexe dotagdo orcamentaria.

Atenciosamente,

Recebido:

20!

R AIJX& Gier de Melo Quen)bz

anm\%\

U080 \NE CONNEA06/RH X
Cmue&&CRC/Au-uuio 70

Av. Ceard, 438, Conjunto Mariana — Rio Branco — Acre, CEP: 69.919-180, Telefone: (68)32278038 —

e-mail: crcac@br:ubo.com.br.
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De: Ronaldo Glauber de Melo Queiroz (Contabil/RH).
Para: Erika Souza da Conceigdo (Selic).

COMUNICACAO INTERNA N.° 2015/20

1 Em resposta a C. I. n° 04/2015, onde é solicitado as dotagdes
orcamentdrias de algumas contas por diversas.

2. Devido a méxima brevidade possivel solicitada e para o bom
andamento e conclusdo dos tréimites dos processos, desde j&@ encaminha
conforme abaixo:

Processos Descricdo Dt qu:do Valor Orcamento

3 Desta forma, devolvo juntamente deste os devidos processos
citados acima, conforme sua devida conferéncia dos mesmos.

4. Sem mais para o momento, agradego antecipadamente.

Rio Brancs — AC, 24 de julho de 2015.

Ronaldo Glauber de Melo € veiroz
Dépto. ntabil e F’H do CRC/AC

x = Recebi em:

wwmémmmcmc

Camara de Controle Interno l Depto. de Contabilidade



TERMO DE JUSTIFICATIVA e

CONTRATANTE: Conselho Regional de Contabilidade do Acre
CONTRATADA: Acrejet CNPJ: 06.082.012.0001/89

Base Legal: Artigo 24, inciso Il, da Lei n° 8.666/93, de 21.06.1993.
Objeto: A aquisi¢do de Tonner Impressora HP LASRJET

JUST IFICA;TI{VA
O Conselho Regional de Contabilidade do Acre, pessoa juridica de direito publico e
autarquia federal, com sede na Av. Cear, n°. 438, Conjunto Mariana, na cidade de Rio Branco
Acre, inscrito no CNPJ sob o n°. 00.732.012/0001-00, representado por seu Presidente Contador
MARCELO NASCIMENTO FRANCA, brasileiro, casado, RG. 07.254.068 SSP/RJ, CPF
n®.937.266.607-63, residente e domiciliado nesta capital, por intermédio do Setor de Licitagdo e

Contratos, instituido pela Portaria n° 24, de 06 de Julho de 2015, iniciou processo n°
2015/0000023 para contratagdo de empresa com a finalidade de a aquisicdo de Tonner
Impressora HP LASRJET, conforme solicitagdo do setor de T.I —C.I 000014/2015 do dia
06/06/2015.

Ha a informagdo de dotag&o orgamentaria 2 disponibilidade financeira, conforme consta
no processo, para realizar a presente contratagéo.

O menor valor proposto foi de R$150,00 (cento e Cinquenta reais), conforme pesquisa
de pregos, realizada no periodo de 15 de Julho de 2015.

O valor proposto, no menor orgamento, enquadra-se no disposto no art. 24, inciso il, da

Lei n°. 8.666/93, referindo-se a dispensa de licitagdo para contratag@o de servigos, com pequena

relevancia econdmica, diante da onerosidade de uma licitag&o.

O art. 24, Il, da Lei n°. 8.666, de 21 de junho de 1993, dispde que é DISPENSAVEL a
licitagdo quando o valor para contratagdo de servigos for de até 10% (dez por cento) do valor
estipulado.

“Art. 24. E dispenséve! a licitagdo: (...) Il - para outros servngos e
compras de valor até 10% (dez por cento) do limite prev‘iasto\"‘ng‘
alinea a do inciso Il do artigo anterior**, e para alienagc")ég\,«\nos\\
casos previstos nesta Lei, desde que ndo se refiram a parcelas‘z‘?ﬂ% )

h - = ; N\
um mesmo servico, coinpra ou alienagdo de maior vulto que possa ™.

ser realizada de uma sé vez;” 3
b,

S

Av. Ceard, 438, Conjunto Mariana — Rio Branco — Acre, CEP: 69.919-180, Telefone: (68)32278038 —
e-mail: creoc@brtubo.com.pr.
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A empresa Acrejet com 0 menor valor encontra-se: apta para o fornecimento do material desa'ifo» g ’/'
S
supra, conforme certiddes negativas apensadas. ' T

Nota-se que o valor da contratagéo esta dentro do limite previsto em lei, com isto, objetivamos

atender aos principios da legalidade, economicidade e celeridade, realizando a presente contratagao.

Nas palavras do eminente jurista Margal Justen Filho (2004, p. 236)

“A pequena relevancia econdémica da contratacio n3o justifica

gastos com uma licitacdo comum. A distingdo legislativa entre
concorréncia, tomada de pregos e convite se filia n3o sé 3 dimensio
econdmica do contrata. A lei determinou que as formalidades
prévias deverdo ser proporcionais as peculiaridades do interesse e
da necessidade publica. Por isso, tanto mais simples serdo as
formalidades e mais rapido o procedimento licitatério, quanto

menor for o valor a ser despendido pela Administracdo Publica.”

Dada a pequena relevancia econémica da contratagao, nfo se justifica a realizagéo de

um processo licitatorio para a contratagdo da prestagdo de servigos de publicidade, sem que

com isso, fira os principios da celeridade e economicidade.

Pela leitura acima, verifica-se que a Lei zutoriza a contratagdo direta quando o valor
envolvido for de pequena relevancia econdmica para se iniciar um processo licitatorio.

Nos termos da proposta, o preco oferecido ¢ € x,ompatlvel com os praticados no mercado,
conforme verificado pela Administragdo, cujos custos encontram se especificados na Proposta

comercial, parte deste processo.

i

Assim, com fundamento nos artigos da Ler n°. 8666/93 este Setor de Licitagao e
Contratos, por meio do seu Presidente, apresenta a justlflcatlva para ratificacdo e demais

consideragdes que por ventura se fizerem necessarias. “1&

i

i\
Y

J\io Branco Acre, 27 de Julho de 2015

Contador Marcelo
Presi ente URC/AC

Av. Ceard, 438, Conjurito Mariana — Rio Branco — Ac.e, CEP: 69.919-180, Telefone: (68)32278038 —
e-mail: creoc@briuba.com.br.
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C. . ISELIC/ICRCAC. N° 000019/2015

Rio Branco — AC, 27 de Julho de 2015.

COMUNICACAQ INTERNA

Para: Ronaldo Glauber de Melo Queiroz

Prezado Senhor,

1. Encaminho processo de Compras N° 2015/0000023 —A aquisi¢do de
tonner e calibro para que seja providencia o nota de empenho a favor da

empresa Acre Jet no valor de R$150,00.

Atenciosamente,

Erika Soyza da)Conceigao
y & Contratos — CRC/AC

Assessora de Licit

Recebido:

o — Acre, CEP: 69.919-180, Telefone: (68)32278038 —

Av. Ceard, 438, Conjunto Mariana — Rio Branc
@brtulo.com.br.

e-mail: creac@briv



CONSELHO REGIONAL DE CONAEILIDADE DO ACRE Data : 28.07.2015

Sistema de Controle Orgamentario Hora : 11:19
NOTA DE EMPENHO
N° Empenho Data do Empenho Tipo do Empenho Processo N°. Reserva Exercicio
90 28.07.2015 ORDINARIO 2015/000023 ! 82 2015
Conta de Despesa Descri¢ao da Conta Projeto
6.3.1.3.01.01.008 MATERIAIS DE INFORMATICA 5013 - AQUISICAO DE BENS DE
CONSUMO
Dados da Modalidade ({ Fundamentagéo Legal )
: i Modalidade Compleriento Nimero
Dispensa de Licitagao Art. 24, Ir.ciso il Lei 8.666/93
Favorecido
H\, 3
“Nome : ACRE JET INFORMATICA LTDA CNPJ/CPF : 06.082.078/0001-89
; Endereco : AV. CEARA, 1546 Bairro : CENTRO
CEP 1 69910-130 Cidade : RIO BRANCO s UF :AC
Banco : Agéncia 3 Conta
Histérico do Empenho Qtde Parcelas Valor Unitério Valor Total Empenhado
REF. A AQUISIGAO DE 01 (UM) TONNER4521 E 01 (UM) CILINDRO PARA TONNER4521, AMBOS
: PARA IMPRESSORA A LASER DE MARCA SANSUNG, PELO FORNECIMENTO DO PRODUTO.
& | 1 150,00 150,00
; (
| : Valor por Extenso
1 "
7 " | Cento e Cinquenta Reais.
i
Dotagao Orgamentaria Empenhos Acumulados Valor deste Empenho Saldo Atual
5.000,00 2.535,91 150,00 {E\?M,OQ
1 1
|
Parcelas Executadas Total Executado Total a Executar Iéee I'% ado
& e “
0 0,00 150,00 ‘%NAéi)
3

Vand

onaldo Glauber de M. Queir: Michelle Aratijc de Queiroz Marcelo g¢o \asmmento Franga
partamer§o de Contabilidadi lj".anc z3iro Presidente
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CONSELHO REGIONAL DE CONABILIDADE DO ACRE/

Data : 28.07.2015
Sistema de Controle O ¢arnentario Hora :
NOTA DE RESERVA ORGCAMENTARIA
il |
; ;" X Niumero da Reserva Ano do Exercicio Data da Reserva Processo
| 82 2015 28.07.2015 2015/000023
+
‘| Conta de Despesa Descrigao da Conta Projeto
I
' 8.3.1 .3.01.01.008 MATERIAIS DE INFORMATICA 5013-AQUISICAO DE BENS DE

Histérico da Reserva

Valor Total da Reserva

DO PRODUTO.

: REF A AQUISICAO DE 01 (UM) TONNER4521 E 01 (UM) CILINDRO PARA TONNER4521,
AMBOS PARA IMPRESSORA A LASER DE MARCA SANSUNG, PELO FORNECIMENTO

artamento de Contabilidade

150,00
i
il Valor por Extenso
' Cento e Cinquenta Reais.
Dotagéo Atualizada Reservas Acumuladas Valor desta Reserva Salthual
5.000,00 2.543,21 150,00 2.306,79
T
Total Executado Total a Executar Finalizadq?
150,00 NAO 2 /‘
AN )

Michelle?ﬁﬁjo de Queiro
v nanceiro

Marcelo do\Nascimento Franga\
sidente




[ RECEBEMOS DE 1 ACRE JET INFORMATICA LTDA OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

I )
N° 18364 fa :1
DATA DE RECEBIMENTO |DENT|FICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR F

o>

SERIE: 1 i

) (cori m [4
Acre Jet Informatica Ltda DANFE COKRTROLE DO FISCO

Nota Fiscal Eletr6nica

CEARA ., 1546 - i 1
Entrada: 2 [CHA VE DE ACESSO DA NF-e

eI RO,I60910:130 1215 0806 0820 7800 0189 5500 1000 0183 6410 4211 5240

N° 18364
RIOBRANCO SAC SERIE: 1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
e www.nfe fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
Fone/Fax: 6832233197 Pagina 1 de 1

- J

NATUREZA DA OPERAGAO NUMERO DO PROTOCOLO DE UTILIZAGAO DA NFE-e DATA/HORA AUTORIZAGAO
Venda de Mercadorias 312150002637432 03/08/2015 13:56:50
INSCRIGAO ESTADUAL Y INSC. ESTADUAL DO SUBST, TRIBUTARIO CNPJ

0101548400142 Je 06082078000189

DESTINATARIO/REMETENTE

CNPJ/CPF DATA /HORA/UTC DE EMISSAO

CONSELHO REGIONAL DE CONTAB. DO ESTADO DO ACRE 00732012000100 03/08/2015 13:59:58 -05:00
ENDEREGO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA/HORA/JTC DE SAIDA

DIAS MARTINS, 438 ESTACAO EXPERIMENTAL 69912-470 03/08/2015 13:56:50 -05:00
MUNICIPIO FONE/FAX UF [ INSCRIGAG ESTADUAL

[RIO BRANCO 6832278038 AC ISENTO
FATURA
#1°: 150,00 02/09/2015
%
CALC . .0 DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DE ICMS VALOR ICMS BASE DE CALCULO ICMS SUBSTITUIGAO VALOR DO ICMS GUBSTITUICAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
00 ,00 ,00 ,00 150,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IP/ VALOR TOTAL DA NOTA
,00 ,00 ,00 ,00 150,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ/CPF
0 - EMITENTE
1 - DESTINATARIO
9 - SEM FRETE
( ENDEREGO MUNICIPIO ][ UF I/Nscmc;ixo ESTADUAL }

AN
'(QUANTIDADE r ESPECIE Vmarca NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
L 2§ I\
’

DADOS DO PRODUTO/SERVICO

COD. PROD/SERVICO DESCRI(,‘A.O DO PRODUTO/SERVICO NCM/SH |CST | CFOP | UNID. QTD. VLR. UNIT. VLR. TOTAL. BC ICMS VLR. ICMS VLR. IPI | ALIQ. ICMS| ALIQ. IPI
681 CILINDRO P/ SAMSUNG ML1610/PE220/SCX4521 84439929 102 | 5102| UN 1,000 20,00 20,00 0,000 ,00 .00 ,000 ,00
2158 TONER SIMILAR SAMSUNG SCX4521 PREMIM 84439933 102 | 5102| UN 1,000 130,00 130,00 0,000 ,00 .00 ,000 ,00

CALCULODOISSQN
INSCRI(;AO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN W

,000 000 |

DADOS.ADICIONAIS

INFC#. S COMPLEMENTARES Y RESERVADO AO FISCO B

DOCLw.. .10 EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAO GERA DIREITO A CREDITO
FISCAL DE IPI.
4 I J
(\
= \
\ ; 3
\
\ \
. : 1 |1
.= ws SBTVIGOS CONStantes neste \ i
v 1
+c1bo-e/ou Notaﬁscalfomn | 3
Rio Branco-AC, (10 5 AUTORIZO O PAGAMENTO
Rio \
fb ,f) - CRC- AC LIQUIDADO
N ypmm W
Leandro Batista Bmgnagn

Assessor de Tecnologsa da Informagdo do CRG/AC
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. MINISTERIO DA FAZENDA

. Secretaria da Receita Federal do Brasil \Z

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ACRE JET INFORMATICA LTDA - ME
CNPJ: 06.082.078/0001-89

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade
do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que ndo constam
pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido junto a Procuradoria-Geral da
Fazenda Nacional (PGFN). .

Esta certidéo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigces sociais previstas

nas alineas 'a' a 'd' do parégrafo Unico do art. 11 da Lei n© 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Intemet, nos
enderegos <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n2 1.751, de 02/10/2014.
Emitida as 11:18:28 do dia 20/11/2015 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 18/05/2016.

Cadigo de controle da certidao: A856.F905.5E6C.B178

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

http://Awww.receita.fazenda.gov.br/Aplicacoes/ATSPO/C ertidao/CndC onjuntainter/EmiteCertidaolnternet.asp?ni=06082078000189&passagens=3&tipo=1

o o
: - : NS,
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional ot
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PAPREAIR YOLTAE

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricao: 06082078/0001-89
Raz&o Social: ACRE JET INFORMATICA LTDA
Nome Fantasia:ACRE JET '

Endereco: AV CEARA 1546 / CENTRO / RIO BRANCO / AC /
69910-130

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe
confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990,
certifica que, nesta data, a empresa acima identificada
encontra-se em situagdo regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra
cobrangca de quaisquer débitos referentes a contribuicdes

e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigacGes com o
FGTS.

Validade: 07/11/2015 a 06/12/2015

Certificacdo Nimero: 2015110703043122263208
Informacgao obtida em 20/11/2015, as 11:13:21.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei
esta condicionada a verificagdo de autenticidade no site da
{ Caixa: www.caixa.gov.br
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Comprovante de remessa de Doc eletrdnico
Via Internet Banking CAIXA \
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Emitente:

Conta origem:

CONSELHO R DE CONTABILIDADE

2278 /003 .00000078-0

Conta

deating: : 2358—2/3?846-4

Tipo: DOCE

Banco: 001-BANCO DG BRASIL S/A
Finalidade: 01-Crédito em Conta Corrente

Nome destinatario:
CPF/CNPJ destinatario:
Valor a ser transferido:

Tarifa de emissao de
DOC: ;

Valor total a ser debitado: .

Identificacdo da operagao:

ACREJET INFORMATICA LTDA

06.082.078/0001-89

R$ 150,00
R$ 7,50

R$ 157,50

ACREJET NFE18364 AGO2015

Data de débito:;

Data/hora da
operacao:

02/12/2015

02/12/2015 14:30:42

Cédigo da operagao:
Chave de seguranca:

00038378
VZHZYSVFCTKXTKAS

Operacao realizada com sucesso conforme as informacoes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

/13018 1420
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DESPACHO ~=

PROCESSO n° 2015/0000023

Empresa:Acre Jet
Assunto: Aquisicdo de cilindro e tonner

A
Presidéncia
=T
; \
Informando este Regional, que o presente processo foi concluido, conforme
documentos em anexo.
Rio Branco-AC, 02 de Dezembro 2015.
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Contador Marcelo 0|

Av. Ceard, 438, Conjunto Mariana — Rio Branco — Acre, CEP: 69.919-180, Telefone: (68)322 78038 —

e-mail: creac@brtubo.com.br.




